ĐẢNG BỘ TỈNH NINH BÌNH
ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN HƯNG

*
Số      -TB/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Xuân Hưng, ngày     tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Bí thư Đảng uỷ tại buổi tiếp công dân ngày 07/11/2025

-----
Sáng ngày 07/11/2025, tại Trụ sở Tiếp công dân xã Xuân Hưng, đồng chí Trần

Văn Vỵ - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã chủ trì buổi làm việc, tiếp công dân
đối với bà Phạm Thị Quý, cư trú tại xóm 01 (Thọ Nghiệp), xã Xuân Hưng.

Tham dự có đại diện Văn phòng Đảng ủy, Ban Xây dựng Đảng, UBKT Đảng ủy;
lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND phụ trách tiếp công dân.

Sau khi nghe bà Phạm Thị Quý trình bày đơn đề nghị về việc cấp Giấy chứng
nhận quyền sử dụng đất đối với 04 thửa đất của gia đình và ý kiến tham gia của các
cơ quan chuyên môn, đồng chí Bí thư Đảng ủy kết luận như sau:

1. Giao UBND xã chỉ đạo các cơ quan chuyên môn hướng dẫn bà Phạm Thị
Quý hoàn thiện thủ tục đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với các
thửa đất đủ điều kiện, gồm:

- Thửa đất số 750, tờ bản đồ số 5a, bản đồ xã Thọ Nghiệp lập năm 1987 (tương
ứng với thửa đất số 101, tờ bản đồ số 25, bản đồ xã Thọ Nghiệp lập năm 2000).

- Thửa đất số 268, tờ bản đồ số 6, bản đồ xã Thọ Nghiệp lập năm 1987 (tương
ứng với thửa đất số 73, tờ bản đồ số 25, bản đồ xã Thọ Nghiệp lập năm 2000) cấp
theo hiện trạng sử dụng đất.

2. Đề nghị bà Phạm Thị Quý:
- Liên hệ với UBND xã để được hướng dẫn hoàn thiện thủ tục cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất đối với các thửa đất nêu trên.
- Cung cấp các căn cứ hợp pháp đề chứng minh việc bà được giao sử dụng đất

đối với thửa đất số 179, tờ bản đồ số 25, bản đồ xã Thọ Nghiệp lập năm 2000.
- Chấp hành nghiêm các quyết định và bản án xét xử đã có hiệu lực pháp luật,

không tiếp tục đề nghị lại nội dung liên quan đến thửa đất số 752, tờ bản đồ 5a, bản
đồ xã Thọ Nghiệp lập năm 1987 (tương ứng với thửa 113, tờ bản đồ số 4, bản đồ xã
Thọ Nghiệp lập năm 1990).

Đề nghị UBND xã nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung kết luận này.
Báo cáo kết quả giải quyết về Thường trực Đảng uỷ (qua Văn phòng Đảng uỷ).

Nơi nhận:
- UBND xã,
- Bà Phạm Thị Quý,
- Lưu VPĐU.

T/L BAN THƯỜNG VỤ
CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Văn Điệp

		dieptv.xaxuanhung@ninhbinh.gov.vn
	2025-11-14T17:36:09+0700
	{"signedBy":3647309,"signatureType":3,"location":"Văn phòng Đảng ủy Xã Xuân Hưng - Đảng ủy Xã Xuân Hưng - Tỉnh ủy Ninh Bình::1"}
	EMAILADDRESS=dieptv.xaxuanhung@ninhbinh.gov.vn, CN=Trần Văn Điệp, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN HƯNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		xxuanhung@ninhbinh.gov.vn
	2025-11-14T17:39:15+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=xxuanhung@ninhbinh.gov.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN HƯNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		xxuanhung@ninhbinh.gov.vn
	2025-11-14T17:39:23+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=xxuanhung@ninhbinh.gov.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN HƯNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		xxuanhung@ninhbinh.gov.vn
	2025-11-14T17:39:25+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=xxuanhung@ninhbinh.gov.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN HƯNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN